
 diário oficial Nº 34.709  75 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
30/11/2021 à 28/01/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2001 à 
04/07/2004.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA 095/2021-GAB/HRC, Cametá, 22/09/2021
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2021/913411..
RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
29/01/2022 à 29/03/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2004 à 
04/07/2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA 096/2021-GAB/HRC, Cametá, 22/09/2021
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2021/913411..
RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
30/03/2022 à 28/05/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2007 à 
04/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA 097/2021-GAB/HRC, Cametá, 22/09/2021
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2021/913411..
RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
29/05/2022 à 27/07/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2010 à 
04/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA 098/2021-GAB/HRC, Cametá, 22/09/2021
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2021/913411..
RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
28/07/2022 à 25/09/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2013 à 
04/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA 099/2021-GAB/HRC, Cametá, 22/09/2021
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2021/913411..
RESOLVE:
1 - CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janei-
ro de 1994, a servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, Datilógrafo, Ma-
trícula 5108446/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
26/09/2022 à 24/11/2022. Correspondente ao Triênio de 05/07/2016 à 
04/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 708403

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão eletrônico 
nº 006/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/321695, e possui por objeto: O 
fornecimento de GÁS ENGARRAFADO (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM 
BOTIJA DE 45 KG), com comodato de Cilindros P45, visando atender, pelo 
período de 06 (seis) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dieté-
tica (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.430,56 (Vinte e quatro mil quatrocentos e 
trinta reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 23/09/2021 a 23/03/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 0132000000 / 0332000000 (SUS)
Fonte de Recursos: 01030000000 (FES)
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: E. M. DOS S. BASTOS ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
12.953.821/0001-21, sediada na RUA BARÃO DE MAMORÉ, Nº 739, BAIR-
RO: GUAMÁ, CIDADE: BELÉM/PA, CEP: 66.073-070, TELEFONE: (91) 
3249-5163 / 9 8044-1214, E-MAIL: pointgas@gmail.com
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 708872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 91 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA (COORDENA-
DORIA ADMINISTRATIVA), para exercer o cargo de fiscal do Contrato n° 
04/2020, firmado pela Secretaria de Estado de Transportes com a empresa 
NORTE TURISMO LTDA EPP, CNPJ n° 05.570.254/0001-69, que tem por 
objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo as ativida-
des de: Cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, 
cancelamento, reembolso e entrega de bilhetes de passagens terrestres 
(rodoviárias intermunicipais e interestaduais), fluviais (intermunicipais) e 
de passagens aéreas (nacionais ou internacionais) para atendimento das 
necessidades da Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, sendo 
1800 ( mil e oitocentas) passagens aéreas Nacionais e Internacionais, 500 
(quinhentas) passagens terrestres e 300 (trezentas) passagens fluviais. 
De acordo com as especificações constantes no processo de ATA DE RES-
GISTRO DE PREÇOS n° C3-A/2019, parte integrante e indissociável deste 
instrumento. O presente contrato vincula-se às regras dispostas no Edital 
de Licitação n° 012/2019 e aos termos da proposta vencedora.
Art. 2° - Na ausência do titular da gerência, será designado um(a) servi-
dor(a) através de Portaria de substituição.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 708926

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 36/2021
PROCESSO Nº 2021/175046  ANEXO: 2021/645625
OBJETO: Contratação de empresa especializada na aquisição, substituição 
e manutenção de EXTINTORES DE INCÊNDIO, a fim de atender as necessi-
dades da SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN, de acordo 
com os termos e regras instituídos no edital e seus anexos.
VALOR: R$ 29.484,20 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro 
reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021.
PRAZO: 12 MESES


